Estima-se para a manutenção preventiva e/corretiva e substituição de peças e/ou acessórios, durante 

o prazo de 12 (doze) meses de vigência contratual, no montante global de R$ 152.400,00 abragendo 

manutenção preventiva/calibração e substituição de peças e acessorios sendo divido em R$ 92.400,00 

(noventa e dois mil e quatrocentos reais) global para peças e acessorios e R$ 60.000,00 para manutenção 

preventiva e calibração. Sendo que, o montante apresentado deve-se estimar um valor fixo mensal, durante 

o prazo de 12 (doze) meses de vigência contratual, conforme descriminado no Anexo II Modelo de